
DoS č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

Datum vydání: 15. 4. 2013 Účinnost od: 15. 4. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003796/2013 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Statut VŠTE (článek 24) 

Související předpisy Směrnice č. 2/2012 Organizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Marie Padrtová, v.r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 2/2012 Organizace pracovních cest 
a vyplácení cestovních náhrad ze dne 30. 12. 2011 (č. j. VŠTE005747/2011) 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 2, odst. 2 

(2) Stejně jako u zaměstnanců se postupuje při poskytování cestovních náhrad u osob, 
které nejsou zaměstnanci VŠTE, ale konají pro VŠTE práci v případě tzv. jiných 
úkonů v obecném zájmu. V tom případě jim náleží cestovní náhrady za podmínek 
a ve výši stanovených v části sedmé zákoníku práce. Jde o např. osoby uvedené 
v ustanoveních: 

a) § 184 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona (zejména účast členů 
a předsedy ve zkušební komisi pro závěrečné zkoušky), 

b) § 15 odst. 9 (členové správní rady VŠ) a § 83 odst. 11 (členové Akreditační 

komise a jejích pracovních komisí) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. 

Za pravidelné pracoviště se pro účely cestovních náhrad považuje bydliště těchto 
osob.  

Článek 8, odst. 1 

(1) Za každý kalendářní den tuzemské pracovní cesty, příp. za tuzemskou část 
zahraniční pracovní cesty v kalendářním dni, přísluší zaměstnanci náhrada 
zvýšených stravovacích výdajů (stravné) podle vyhlášky Ministerstva práce 
a sociálních věcí platné pro příslušný rok. Konkrétní částky jsou komunikovány 
Opatřením rektora. 

Článek 9, odst. 3 

(3) Pokud zaměstnanci vzniklo v kalendářním dni právo na tuzemské stravné podle čl. 
8 odstavce 1(tj. z jakékoliv pracovní cesty trvající na území ČR 5 hodin a déle), 
přísluší zaměstnanci kromě tuzemského stravného zahraniční stravné: 

a) ve výši jedné třetiny základní sazby, ale pouze v případě, že doba strávená 
v tomto kalendářním dni mimo území České republiky byla delší než 5 hodin, 

b) ve výši dvou třetin základní sazby, byla-li doba strávená mimo území České 
republiky déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin 

c) zahraniční stravné nepřísluší, byla-li doba strávená v zahraničí kratší než-li 
5 hodin, v tom případě se doba strávená v zahraničí připočítává pro účely 
tuzemského stravného k době tuzemské části příslušné zahraniční pracovní 
cesty. 

Článek 11, odst. 9 – se zrušuje 


